
UCHWAŁA NR XXXIX.1.2023 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526), art. 211 ust. 1, art. 212 ust. 1 pkt  1,2,3 art. 214 pkt. 1) , art.216, art.217 ust.2 pkt 5, 6, 
8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2023  r. poz.1270),uchwala się, co 
następuje:   

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów  o kwotę: +5.285.387,28 zł , jak w załączniku nr  1, w tym: 

- zmiana dochodów bieżących o kwotę:            + 6.049.477,28 zł 

- zmiana dochodów majątkowych o kwotę:       -    764.090,00 zł 

2. Planowane dochody  budżetu na rok 2023 po zmianach wynoszą 130.265.920,82 zł, w tym: 

- dochody bieżące:            89.421.051,13 zł; 

- dochody majątkowe:       40.844.869,69 zł 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków  o kwotę:  +5.285.387,28 zł, jak w załączniku nr  2, w tym: 

- zmiana wydatków bieżących o kwotę:                  + 5.426.720,28 zł 

- zmiana wydatków majątkowych o kwotę              -     141.333,00 zł 

2. Planowane wydatki  budżetu na rok 2023 po zmianach wynoszą 139.969.439,09 zł, w tym: 

- wydatki bieżące: 94.557.914,91 zł; 

- wydatki majątkowe:   45.411.524,18 zł 

§ 3. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXXIV.2.2022 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 20 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2023, otrzymuje brzmienie, jak załącznik 
nr 3  do niniejszej uchwały. 

§ 4. § 7 do Uchwały Nr XXXIV.2.2022 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2023 , otrzymuje brzmienie, 

„§ 7. W planie dochodów i wydatków budżetowych wyodrębnia się dochody i wydatki związane 
z realizacją: 

1. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 13.573.683,91 zł. 

2. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
wykonywanych na podstawie porozumień z organami tej administracji w kwocie 149.982,00 zł 

3. dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 1.965.116,63 zł w tym: - zadania 
bieżące  –                 557.286,00 zł; 

- zadania majątkowe -          1.407.830,63 zł w tym : kwota 1.237.830,63 zł rozdział w dochodach 
01042 przeznaczona jest na wydatki majątkowe w rozdziale 60014, 

4. zadań związanych z gromadzeniem, aktualizacją, uzupełnianiem, udostępnianiem i zabezpieczaniem 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego powiatu w kwocie 742.900,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 932514F2-7179-4A87-B493-3107E5D82E04. Podpisany Strona 1



5. dochodów z funduszu przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 27.108.943,43 zł  z przeznaczeniem na 
wydatki majątkowe (RFIL). 

6. dochodów i wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 379.738,64 zł w tym: 

- dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy – 342.634,00 zł 

- zadania realizowane  przez Powiatowe Zespoły Orzekania o Niepełnosprawności - wydawanie orzeczeń, 
kart parkingowych oraz legitymacji osoby niepełnosprawnej- 3.564,64 zł 

- zadania realizowane  przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu tj. wypłata świadczenia 
i wynagrodzenia dla pogotowia rodzinnego – 33.540,00 zł.”.. 

§ 5. W wyniku dokonanych zmian budżet powiatu wynosi: 

Po stronie dochodów 130 265 920,82 
Po stronie przychodów 12 703 518,27 
Razem dochody i przychody  142 969 439,09 
Po stronie wydatków 139 969 439,09 
Po stronie rozchodów  3 000 000,00 
Razem wydatki i rozchody 142 969 439,09 

§ 6. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 9.703.518,27 zł . 

2. Deficyt zostanie pokryty przychodami: 

1. 915.000,00 zł - Nadwyżką z lat ubiegłych (15% UDZIAŁÓW w pod.doch. od osób fizycznych- poprawa 
efektywności energetycznej (par.957) 

2. 878.242,39 zł - Nadwyżką wynikającą z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (przychody 
par.906). 

3. 1.100.000,00 zł Nadwyżką wynikającą z rozliczenia środków  pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (USTAWA z dnia 23 października 2018 r. 
o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg ( t.j. Dz.U. 2022 poz.505) - (par.905) . 

4. 6.810.275,88 zł - Wolnymi środkami (par.950). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Żagańskiego 

 
 

Sebastian Galasiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 932514F2-7179-4A87-B493-3107E5D82E04. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX.1.2023 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2023 ROK (zmiana) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 137 830,63 120 000,00 1 257 830,63 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 1 117 830,63 120 000,00 1 237 830,63 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

1 117 830,63 120 000,00 1 237 830,63 

600   Transport i łączność 33 307 385,43 -231 776,00 33 075 609,43 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 33 306 885,43 -260 276,00 33 046 609,43 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 25 000,00 25 000,00 
  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  0,00 5 860,00 5 860,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 20 000,00 -18 536,00 1 464,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 0,00 10 000,00 10 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

3 757 029,00 -282 600,00 3 474 429,00 

 60095  Pozostała działalność 500,00 28 500,00 29 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 28 500,00 28 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 428 328,50 -696 448,00 1 731 880,50 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 428 328,50 -696 448,00 1 731 880,50 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 0,00 227,00 227,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 1 700 000,00 -700 000,00 1 000 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 72,00 72,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 253,00 3 253,00 

710   Działalność usługowa 1 792 060,00 24 648,00 1 816 708,00 
 71015  Nadzór budowlany 692 160,00 24 648,00 716 808,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

691 160,00 24 648,00 715 808,00 

750   Administracja publiczna 503 403,00 29 205,00 532 608,00 
 75020  Starostwa powiatowe 178 575,20 15 205,00 193 780,20 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

0,00 772,00 772,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 9 042,00 900,00 9 942,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 932514F2-7179-4A87-B493-3107E5D82E04. Podpisany Strona 1



  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 0,00 48,00 48,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 7 685,00 7 685,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 110,00 200,00 310,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 30 325,20 5 600,00 35 925,20 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 61 634,80 14 000,00 75 634,80 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 26 500,00 14 000,00 40 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 9 978 499,01 261 783,00 10 240 282,01 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 973 499,01 258 783,00 10 232 282,01 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

9 817 013,01 183 783,00 10 000 796,01 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

0,00 75 000,00 75 000,00 

 75478  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 3 000,00 3 000,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

0,00 3 000,00 3 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

17 407 304,00 1 457,00 17 408 761,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 2 430 000,00 1 457,00 2 431 457,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

1 220 000,00 374,00 1 220 374,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 0,00 216,00 216,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 0,00 811,00 811,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 56,00 56,00 
758   Różne rozliczenia 46 080 548,70 4 935 009,00 51 015 557,70 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 4 892 395,00 4 892 395,00 

  2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 0,00 4 892 395,00 4 892 395,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 537 125,70 42 614,00 579 739,70 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

337 124,64 42 614,00 379 738,64 

801   Oświata i wychowanie 5 270 909,17 708 546,00 5 979 455,17 
 80115  Technika 427 985,19 300 000,00 727 985,19 

  2701 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

401 935,19 300 000,00 701 935,19 

 80120  Licea ogólnokształcące 4 577 785,63 408 546,00 4 986 331,63 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 932514F2-7179-4A87-B493-3107E5D82E04. Podpisany Strona 2



  2701 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 100 000,00 100 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

4 571 945,63 308 546,00 4 880 491,63 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 158 167,17 -204 537,00 1 953 630,17 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 72 861,00 15 463,00 88 324,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 72 861,00 15 463,00 88 324,00 
 85395  Pozostała działalność 579 909,00 -220 000,00 359 909,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

220 000,00 -220 000,00 0,00 

855   Rodzina 3 244 289,00 412 500,28 3 656 789,28 
 85508  Rodziny zastępcze 1 363 846,00 253 105,00 1 616 951,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

353 557,00 86 229,00 439 786,00 

  2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 005 339,00 166 876,00 1 172 215,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 880 443,00 159 395,28 2 039 838,28 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 0,00 413,28 413,28 

  2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 876 843,00 158 982,00 2 035 825,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 62 000,00 75 000,00 137 000,00 
 90011  Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 0,00 75 000,00 75 000,00 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

0,00 75 000,00 75 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 62 000,00 0,00 62 000,00 

  0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 000,00 123,00 1 123,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 61 000,00 -123,00 60 877,00 
926   Kultura fizyczna 340 040,00 -150 000,00 190 040,00 

 92601  Obiekty sportowe 300 000,00 -150 000,00 150 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

300 000,00 -150 000,00 150 000,00 

Razem: 124 980 533,54 5 285 387,28 130 265 920,82 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 932514F2-7179-4A87-B493-3107E5D82E04. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX.1.2023 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2023 R. (zmiana) 

       

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 39 139 891,63 5 100,00 39 144 991,63 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 39 138 891,63 -24 900,00 39 113 991,63 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 2 389 620,08 -1 500,00 2 388 120,08 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 
1 ustawy) 36 749 271,55 -23 400,00 36 725 871,55 

 60095  Pozostała działalność 1 000,00 30 000,00 31 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 
1 ustawy) 0,00 30 000,00 30 000,00 

710   Działalność usługowa 2 260 060,00 24 648,00 2 284 708,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 549 900,00 0,00 1 549 900,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 552 900,00 95 000,00 647 900,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 
1 ustawy) 370 000,00 -95 000,00 275 000,00 

 71015  Nadzór budowlany 692 160,00 24 648,00 716 808,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 76 613,00 9 000,00 85 613,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 615 547,00 15 648,00 631 195,00 

750   Administracja publiczna 14 760 749,45 108 876,00 14 869 625,45 
 75020  Starostwa powiatowe 12 208 776,45 93 521,00 12 302 297,45 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 2 529 950,00 200 000,00 2 729 950,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 9 085 347,45 400 000,00 9 485 347,45 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 
1 ustawy) 526 479,00 -506 479,00 20 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 210 617,00 15 200,00 225 817,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 210 617,00 15 200,00 225 817,00 

 75095  Pozostała działalność 100 000,00 155,00 100 155,00 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy) 100 000,00 155,00 100 155,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 10 028 813,01 361 783,00 10 390 596,01 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 972 013,01 358 783,00 10 330 796,01 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 906 798,00 12 000,00 918 798,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 8 785 815,01 171 783,00 8 957 598,01 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 932514F2-7179-4A87-B493-3107E5D82E04. Podpisany Strona 1



  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 
1 ustawy) 135 000,00 175 000,00 310 000,00 

 75478  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 3 000,00 3 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 3 000,00 3 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 1 400 000,00 68 044,00 1 468 044,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 400 000,00 68 044,00 1 468 044,00 

  1810 Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 
(art. 236 ust. 3 pkt 6 ustawy) 1 400 000,00 68 044,00 1 468 044,00 

758   Różne rozliczenia 422 430,40 -1 200,00 421 230,40 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 422 430,40 -1 200,00 421 230,40 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 416 869,40 -1 200,00 415 669,40 

801   Oświata i wychowanie 39 299 940,95 2 766 618,00 42 066 558,95 
 80102  Szkoły podstawowe specjalne 5 049 163,68 278 896,97 5 328 060,65 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 4 861 050,44 278 896,97 5 139 947,41 

 80115  Technika 14 754 236,36 1 634 665,00 16 388 901,36 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 2 067 053,97 24 083,00 2 091 136,97 

  1101 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

355 111,74 285 000,00 640 111,74 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 
3 pkt 3 ustawy) 55 441,44 40 000,00 95 441,44 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 12 235 073,06 1 270 582,00 13 505 655,06 

  1401  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 
związane z programami finansowanymi środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 
ust. 3 pkt 4 ustawy) 

41 556,15 15 000,00 56 556,15 

 80120  Licea ogólnokształcące 12 617 826,70 711 953,00 13 329 779,70 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 456 637,96 3 407,00 460 044,96 

  1101 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 95 000,00 95 000,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 5 256 722,11 300 000,00 5 556 722,11 

  1401  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 
związane z programami finansowanymi środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 
ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 5 000,00 5 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 
1 ustawy) 1 199 344,65 4 617,00 1 203 961,65 

  1601 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane środkami, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

4 571 945,63 308 546,00 4 880 491,63 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 932514F2-7179-4A87-B493-3107E5D82E04. Podpisany Strona 2



  1602 
Współfinansowanie inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 
1 ustawy) 

857 176,35 -4 617,00 852 559,35 

 80134  Szkoły zawodowe specjalne 2 615 003,52 141 103,03 2 756 106,55 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 2 549 149,68 141 103,03 2 690 252,71 

 80195  Pozostała działalność 496 899,64 0,00 496 899,64 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 378 994,22 -103,00 378 891,22 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 6 000,00 103,00 6 103,00 

851   Ochrona zdrowia 660 963,00 5 000,00 665 963,00 

 85117  Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-
opiekuńcze 32 123,00 5 000,00 37 123,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 
3 pkt 3 ustawy) 32 123,00 5 000,00 37 123,00 

852   Pomoc społeczna 1 825 000,20 15 463,00 1 840 463,20 
 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 153 008,00 15 463,00 1 168 471,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 202 591,00 15 463,00 218 054,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 815 078,26 85 100,00 5 900 178,26 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 3 473 191,00 85 100,00 3 558 291,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 246 343,00 52 000,00 298 343,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 3 225 048,00 33 100,00 3 258 148,00 

 85395  Pozostała działalność 900 494,59 0,00 900 494,59 

  1101 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

72 213,86 -6 000,00 66 213,86 

  1201 
Dotacje na zadania bieżące, związane z programami 
finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

474 428,54 6 000,00 480 428,54 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 7 818 610,17 110 000,00 7 928 610,17 
 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 4 336 822,89 10 000,00 4 346 822,89 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 3 750 599,02 10 000,00 3 760 599,02 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 2 351 552,94 100 000,00 2 451 552,94 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 2 080 868,90 100 000,00 2 180 868,90 

855   Rodzina 9 421 539,99 1 765 955,28 11 187 495,27 
 85508  Rodziny zastępcze 4 824 349,41 667 542,00 5 491 891,41 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy) 532 626,00 173 000,00 705 626,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 
3 pkt 3 ustawy) 2 694 678,41 492 962,00 3 187 640,41 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 501 220,00 1 580,00 1 502 800,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 4 597 190,58 1 098 413,28 5 695 603,86 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 932514F2-7179-4A87-B493-3107E5D82E04. Podpisany Strona 3



  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 411 907,00 413,28 412 320,28 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy) 2 269 736,00 1 050 000,00 3 319 736,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 
3 pkt 3 ustawy) 124 676,00 48 000,00 172 676,00 

926   Kultura fizyczna 768 479,00 -30 000,00 738 479,00 
 92601  Obiekty sportowe 645 439,00 -30 000,00 615 439,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 
1 ustawy) 645 439,00 -30 000,00 615 439,00 

Razem: 134 684 051,81 5 285 387,28 139 969 439,09 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 932514F2-7179-4A87-B493-3107E5D82E04. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX.1.2023 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Dotacje celowe i podmiotowe na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty należące i nienależące 
do sektora finansów publicznych w 2023 r. 

dotacje dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych Dzia
ł 

Rozdzia
ł Zadanie Grupa (z 

rozp.) Wartość 

 celowe podmiotowe  celowe 

010 01009 Dotacje dla Spółek Wodnych 1200 10 000,00   10 000,00 

755 75515 Dotacje na nieodpłatną 
pomoc prawną 1200 126 060,00   126 060,00 

801 80116 Dotacja dla ŻAK 1200 990 000,00  990 000,00  

801 80117 
DIAPAZON Niepubliczna 
Szkoła branżowa I stopnia w 
Wiechlicach  

1200 620 000,00  620 000,00  

801 80117 
Dotacja dla Powiatu 
Wschowskiego -CKZiU 
Wschowa 

1200 80 000,00 80 000,00   

801 80117 
Dotacja dla Miasta Zielona 
Góra za kształcenie uczniów 
klas wielozawodowych w 
ODDiDZ 

1200 100 000,00 100 000,00   

801 80120 
Stowarzyszenie Oświatowe w 
Żaganiu-  Społeczne Liceum 
Ogólnokształcące dla 
dorosłych w Zaganiu 

1200 124 000,00  124 000,00  

801 80120 Dotacja dla ŻAK 1200 150 000,00  150 000,00  
851 85195 Dotacja dla hospicjum 1200 5 000,00   5 000,00 

853 85311 Warsztaty Terapii Zajęciowej 
w Wiechlicach- dotacja 1200 150 758,00  150 758,00  

853 85395 
Dotacja dla LUTOLSKA 
Spółdzielnia Socjalna projekt 
"Samodzielność to standard" 

1201 188 644,54   188 644,54 

853 85395 

Dotacja dla Dotacja dla 
Zachodniej Izby 
Przemysłowo-Handlowej  
partnera projektu   
"Modernizacja kształcenia 
zawodowego w Powiecie 
Żagańskim" 

1201/1202 313 944,00   313 944,00 

855 85508 
Dotacje dla Powiatów na 
utrzymanie dzieci 
przebywajace w rodzinach 
zastępczych 

1200 705 626,00 705 626,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 932514F2-7179-4A87-B493-3107E5D82E04. Podpisany Strona 1



855 85510 
dotacje dla Powiatów na 
utrzymanie dzieci w 
placówkach opiekuńczo-
wychowawczych 

1200 3 129 736,00 3 129 736,00   

855 85510 
Dotacje dla placówek 
opiekuńczo-wychowawczych 
typu rodzinnego 

1200 190 000,00   190 000,00 

921 92116 
Dotacja dla Gminy Miejskiej 
Żagań- Prowadzenie 
Biblioteki Powiatowej 

1200 20 000,00 20 000,00   

921 92120 DOTACJE NA ZABYTKI 1200 40 000,00   40 000,00 
4 035 362,00 2 034 758,00 873 648,54 

ogółem dotacje na zadania bieżące 6 943 768,54 
6 943 768,54 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 932514F2-7179-4A87-B493-3107E5D82E04. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXIX.1.2023 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2


	§ 2
	tir. 1 (5) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (6) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (7) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (8) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	zm. § 7 w § 4
	ust. 1 w § 4 zm. § 7
	ust. 2 w § 4 zm. § 7
	ust. 3 w § 4 zm. § 7
	tir. 1 (9) w § 4 zm. § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 4 zm. § 7
	ust. 5 w § 4 zm. § 7
	ust. 6 w § 4 zm. § 7
	tir. 1 (10) w § 4 zm. § 7 ust. 6
	tir. 2 (11) w § 4 zm. § 7 ust. 6
	tir. 3 (12) w § 4 zm. § 7 ust. 6



	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - PLAN DOCHODÓW NA 2023 ROK (zmiana)
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW NA 2023 R. (zmiana)
	Załącznik 3 - Dotacje celowe i podmiotowe na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2023 r.


